Emertimi Mikronjesise "DYNAMICSOUND" SH.P.K.

NIPT - K81618034U

Adresa e Selise Rruga "Sami Frasheri", Tirane

Data e krijimit 19 Korrik 2007

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Ushtrim i aktivitetit si stacion trasmetuesradio FM
si dhe prodhimi dhe tregetimi i materiale
te ndryshme audio

PASQYRAT FINANCIARE
(MIKRONJESITE )

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 )

Viti 2009

"DYNAMICSOUND" Sh.p.k.

Radio B-94
- NI K81618034U
Firane, Albania.
3
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te umbullakosura ne
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2009
Deri 31.12.2009

Data e mbylijes se Pasqyrave Financiare 31.12.2009




Mikronjesia  "DYNAMICSOUND" SH.P.K.

Pasqyrat Financiare ie Vitit 2009

. Periudha
Nr AKTIVET Shenime Raportuese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1
1 Aktivet monetare 2 10,609,593
| Banka 3 10,609,593
»  Arka 4 0
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 67,950
» Kerkesa te arketushme 6 67,950
> Te tjera te arketushme 7
» instrumenta te tjera financiare dhe borxhi 8
> Debitore te tiere 9
3 Inventari 10 0
» {endet e para 11 0
Prodhim ne proces 12
» Produkte te gatshme 13
» Mallra per rishitje 14
» Parapagesa per furnizime 15
» 16
> 17
] AKTIVET AFATGJATA 18
1 Aktive afatgjata materiale 19
> Toka 20
> Ndertesa 21
» Makineri dhe paisje 22 1,144,794
> Aktive tjera afat gjata materiale 23
2 Aktive te tjera afatgjata 24 1,144,794
Totali Aktiveve| 25 11,822,337
Ne PASIVET DHE KAPITALI shenime [ Perticha
1 PASIVET AFATSHKURTRA 26
1 Huamarjet 27
> Overdraftet bankare 28
»> Huamartje afat shkuatra 29
2 Detyrimet tregetare 30 8,550,950
> Te pagueshme ndaj fumitoreve 31 9,321,544
> Te pagueshme ndaj punonjesve 32 178,801
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 33 15,066
> Detyrime tatimore per TAP-in 34 2,400
»> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 35 27,139
» Detyrime tatimore per Tvsh-ne 36 0
» Detyrime tatimere per Tatimin ne Burim 37 6,000
»> Kreditore te ljere 38
» Parapagimet e arketuara 39
» 40
] PASIVET AFATGJATA 1
1 Huat afatgjata 42
> 43
2 Te tjera afatgjata 44
> 45
1] KAPITALI 46
1 Kapitali i Pronarit NS LR L 47 2,000,000
2 Fitimi (Humbja) e vitit financiar em '."HMiLbUUHD“ o 271,387
3 Terheqgiet e Pronarit N -—ﬂ%
NG -
mbg Kﬁ?ﬁsﬁihﬁ?"e 50 . 11,822,336
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Mikronjesia "DYNAMICSOUND" SH.P.K.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2009

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha
Raportuese
| |{TE ARDHURAT 1,371,396
> Nga shitja e malirave dhe produkteve
> Te ardhura nga sherbimi 1,371,396
»
Il |SHPENZIMET =1+243+4+5 1,100,009
1 |Shpenzime per materiale 0
» Inventar ne celje
» Shpenzimet per malirat e prodhuara
» Inventari ne fund te vitit 0
2 |Shpenzime personeli 233,019
» Pagat 205,490
» Siguracion 27,529
3 |Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 272,507
4 |Te tjera 585,658
» Energji uji,fax telefon,internet 96,238
» Shpenzime te garkullimit te mallit e transportit
» Benzin/Naft/Gaz
» Cera ambjenti 60,000
» Pagesa
» Taksat Doganore e Bashkiake 22,000
» Shpenzime administrative, mirembajtje dhe te tjera 131,120
» Shpenzime profesionale 276,300
>
5 |Shpenzime financiare 8,825
» Interesa te paguara dhe komisione bankare 8,825
>
>
A [Fitimi para tatimeve 271,387
> 'DYN,"‘_,‘,;;;S A7
6 [Tatimi mbi fitimin B, x_{g’_‘f{)'j st 27,139
B |Fitimi pas tatimit 7}\]',""1; ”!\g?ff Tonns, e — e 244,248
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"DYNAMICSOUND" Sh.p.k.

Tatimpaguesi: "Dynamic Sound” Shpk Radin 3-94
Nipt: K81618034U ﬂﬁwﬂ_ m xh_ﬂww Mmmﬁc
Aktiviteti: Stacion Trasmetues Radio FM ’
Lista e Aktiveve AQT 2009
Amortizimi %
Nr Lista e aktiveve Data Viera 2008 Vlera mbetur |Amortizim| Amortizimi 2009
it
A Pajisje zyre .informatike
2 Pc Pentium D standart 04/02/2008 47.044,00 10.780,92 36.263 0,20 7.253
2 Monitore 17 Jrt 04/02/2008 61.652.40 14,128,68 47 524 0,20 9.505
1 Monitore 17 LCD 04/02/2008 17.084 40 3.915,18 13.169 0,20 2.634
1 Transmetues FM 250W 20/06/2008 389.880,00 48.735,00 341.145 0.20 68.229
1 Sistem Antene FM 20/06/2008 323.640,00 40.455.00 283.185 0,20 56.637
50 Bateri 23/12/2008 240.000,00 240.000 0,20 48.000
TOTALI 1.079.301 118.015 961.286 192.257




YYNAMICSOUND” Sh.p.k.

Radio B-94
NIPT: KB31618034

Tatimpaguesi: "Dynamic Sound"” Shpk Tirane, Albania
Nipt: K81613034U
Aktiviteti: Stacion Trasmetues Radio FM

Amortizimi PAISJE ZYRE DHE INFORAMTIKE 2009

Amortizimi %
Nr | Lista e aktiveve Data Cmimi Sasi Viera totale | Akumuluar |Amortizim; Amortizimi 2009

2008 i

A Pajisje Zyre dhe Informatike

1 |Kolituk 01.01.2009 10.000,00 4 40.000 - 0,25 10.000
2 |Televizor 01.01.2009 32.000,00 1 32.000 - 0,25 8.000
3 |Tavoline Televizori 01.01.2009 11.000,00 1 11.0600 - 0,25 2780
4 |Tavoline Pune 01.01.2009 15.000,00 4 £0.000 - 0,25 15.000
5 IKkarrige 01.01.2009 7.000,00 4 28.000 - 0.25 7.000
6 |Abazhur 01.01.2009 4.000,00 8 32.000 - 0,25 8.000
7 |rekiama 01.01.2009 50.000,00 1 50.000 - 0,25 12.500
8 |Kompijuter 01.01.2009 85.000,00 1 85.000 - 0,20 17.000
TOTALI 338.0C00 - 80.250
TOTALI 1.417.301 272.507




faimpaguesi. “DYNAMICSOUND" SH.P.K.

e NPT - - K81618034U.
Telefoni o 2
INVENTARI | LLOGARIVE BANKARE 31 Dhjetor 2009
Nr. |Emri i bankes Nr. | llogarise Shuma ne : . |Shuma ne lek
monedhe te huaj
1 |ProCredit Bank (lek) 108585050101 0 0
o |ProCredit Bank {euro) 108585050002 76,783 10,592,914
3 |BKT (euro) 402303205 0 0
4 |Raiffeisen Bank (lek) 100901908 _ | ...
5 [|Raiffeisen Bank (USD) 100901908 | O *";;,359 ?
g |Raiffeisen Bank (euro) 100901908 43 5,058
Shuma '
: 10,609,593

Perfaqesuesi i personit juridik/fizik

Administrator Andi ALIMEMAJ
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“DYNAMICSOZD 'sh.pk. /7
R.nhu B-94 %

K81615034U
¥1‘rane Albania
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SHENIMET SPJEGUESE

——

Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas SKK 15.

| Informacion i pérgjithsh&m

Kuadri ligjor: "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 15)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per harfimin e P.F. : (SKK 1, 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dne
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerien e akfivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. |

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale. |

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

W N =

A ll Sqarime per disa poste ne Pasqyrat Financiare 2009

1 detyrime te tjiera

- Shuma prej 6.000,00 leke perfagson tatimin ne burim per qerane e vitit 2009

- Shuma prej 15.066,00 Leke perfagson Sigurimet per muajin Tetor - Dhjetor 2009

- Shuma prej 2.400,00 Leke perfagson Tatimi mbi te Ardhurat per tu paguar Tetor - Dhjetor 2009
- Shuma prej 178.801,00 Leke perfagson pagen e Administratorit per vitin 2009

- Shuma prej 27.139,00 Leke perfagson tatim Fitimin per tu paguar nga rezultati ushtrimit 2009

Per Drejtimin e Mikroniesise

Administratori~ Andi ALIMEMAJ
"DYNAMICSOUND" Sh,p k.
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